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[Helge Adam Møller] 
de ville kunne anvendes i sager vedrørende 
vold, men det er jeg ikke enig i. Jeg synes også, 
det er værd at fremhæve, at et overvældende 
flertal i Retsplejerådet anbefalede, at man ind- 
fører denne mulighed, ligesom rigsadvokaten 
og alle politiets organisationer anbefaler det. 

Lad mig nævne et konkret eksempel: En ung 
mor, der er på vej til børnehaven med sine to 
børn på bagsædet, overværer tilfældigt, at et 
par rockere er ved at begå grov gadevold, altså 
slå et menneske ned. Hun ser det fra sin bil, 
uden at de ser hende. Hvorfor skal hendes 
navn og adresse i forbindelse med retssagen 
meddeles til rockerne? Hvorfor kan hun ikke 
optræde anonymt? Det vil jeg godt have et 
svar på. 

Til sidst vil jeg fremhæve, at vi også finder, 
at det lovforslag om mulighed for at varetægts- 
fængsle folk, der begår spritdrab eller groft 
kvæster et andet menneske i forbindelse med 
spirituskørsel, som ikke blev færdigbehandlet i 
sidste samling, skal genfremsættes. Vi tror, at 
det er i modstrid med stort set hele befolknin- 
gens retsfølelse, at et menneske i en stor brand- 
ert -  for at sige det ligeud -  og ofte i en stjålet 
bil kan køre et eller flere mennesker ihjel for så 
efter at være dampet af i détentionen hos poli- 
tiet at blive sat på fri fod 10 eller 12 timer efter; 
det er urimeligt over for offerets efterladte, at 
de i dagene og ugerne efter skal kunne møde 
den pågældende drabsmand på fri fod. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Det glæder mig, at hr. Helge Adam Møller 

er enig i, at der hurtigt skal afsiges dom og hur- 
tigt ske afsoning, men jeg vil godt spørge hr. 
Helge Adam Møller om, hvordan en hurtig af- 
sòning kan hænge sammen med, at straffene 
skal forhøjes med en tredjedel. Hvor mange af 
vores arresthuse skal genåbnes? Statsadvoka- 
ten for Fyn har klart givet udtryk for, at der er 
sket en markant stigning i ventetiden for afso- 
ning på Fyn, efter at man har lukket arresthu- 
se. Sådan som hr. Helge Adam Møller eller for 
den sags skyld ministeren fremstiller tingene, 
hænger de ikke sammen. 

Må jeg derudover sige til hr. Helge Adam 
Møller, at jeg ikke sagde, at anonyme vidner 
ikke kunne anvendes i nogen form for voldssa- 
ger. Det, jeg sagde, var, at lovforslaget fra sid- 
ste samling ikke talte om almindelige voldssa- 

ger, men kun om de helt særlige voldssager. 
Hr. Helge Adam Møllers unge mor ville ikke 
falde ind under det, og en af vores indvendin- 
ger imod det var, at det ville være at stikke folk 
blår i øjnene, at de troede, at de kunne være 
anonyme; det var ikke det, forslaget talte om. 

Der var heller ikke tale om, at spritbilister, 
der dræber eller groft kvæster andre, skulle 
komme ind under dette her. Der var nemlig ik- 
ke tale om situationen med groft kvæstede, 
men kun om drab. Der vil komme en helt utro- 
lig ulighed i tingene, for hvad så med den per- 
son, der bliver så groft kvæstet, at han dør 8 
dage efter? Den situation var ikke omfattet af 
lovforslaget; det var simpelt hen ikke noget 
godt lovforslag. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti genfremsætter sit for- 

slag om skærpet straf for spritdrab,.så .vi-får 
nok lejlighed til at få en diskussion om det. 

Den konservative ordfører var inde på, at 
meget af volden har med sprit at gøre, og det er 
jo rigtigt; fru Dorte Bennedsen nævnede 40 
pet. af volden mod kvinder. Vi kan vel sige, at 
hovedparten af tilfældene af vold i hjemmet og 
lignende er begået under påvirkning af spiri- 
tus, og derfor vil jeg gerne spørge, om man og- 
så er parat til at sætte ind over for det og altså 
ikke bare med kønne ord, men med noget 
håndgribeligt. 

Jeg tænker også på, om man er parat til at 
hjælpe de mennesker, den dag de er kommet i 
fængsel. Vi vil alle sammen gerne have, at 
strafafsoningen sker hurtigt, men kan det lade 
sig gøre, uden at vi bevarer vores arresthuse, så 
vi kan sikre, at der er pladser? Ellers bliver det 
en illusion. Jeg er sikker på, at vi alle sammen i 
dag siger, at en hurtig straf er det eneste, der 
nytter, men der vil ikke ske noget bagefter. Er 
man fra konservativ side villig til at sætte ind 
her? 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Det skulle nødig blive en vane -  og dog ville 

det vel ikke være så galt -  at jeg blev glad for 
fru Dorte Bennedsens indlæg. Der var 3 ele- 
menter i det: 


